



سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۸

اجتماعی

اخبار

احداث ۸۵ مرکز پزشکی قانونی در کشور

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی به کمبود فضاهای فیزیکی این سازمان در کشور اشاره کرد و گفت: احداث ۸۵ مرکز پزشکی قانونی در کشور در دستور کار قرار گرفته است. رضا حاج‌منوچهری در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل پزشکی قانونی استان کرمانشاه، با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه چند تکلیف برای این سازمان مشخص شده است، اظهار کرد: یکی از این برنامه‌ها، احداث ۸ سوله بحران در ۸ استان اصلی و قطب کشور است که یکی از این استان‌ها کرمانشاه است. وی ادامه داد: طبق برآوردهای انجام شده، جدای از مرکزی که فعلاً فعال هستند، به حدود ۸۵ مرکز دیگر در کل کشور نیاز داریم تا به شرایط مطلوبی دست یابیم. حاج‌منوچهری با بیان اینکه احداث این ۸۵ مرکز پزشکی قانونی در کشور در دستور کار قرار گرفته، عنوان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، امسال از این تعداد، ۲۰ مرکز احداث خواهد شد که ۲ مورد از آنها در استان کرمانشاه و در شهرستان‌های سنقر و کنگاور خواهد بود. وی از تلاش برای استفاده از ظرفیت خیرین جهت احداث مراکز پزشکی قانونی هم خبر داد و گفت: متأسفانه خیرین اقبالی به حوزه پزشکی قانونی ندارند، با این وجود در استان کرمانشاه خیران خوبی پای کار آمده‌اند و اقدامات خوبی نیز انجام شده، به‌گونه‌ای که در حال حاضر کرمانشاه از نظر جذب خیرین در حوزه پزشکی قانونی رتبه اول کشور را دارد.

تقدیر از مدال‌آوران المپیک در بیلبرودهای شهری



با پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس، اکران فرهنگی تصاویر مدال‌آوران جمهوری اسلامی ایران در بیلبرودهای پایتخت انجام شد. بر اساس اعلام اداره ارتباطات و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران، با پایان یافتن المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس و قرار گرفتن ایران در جایگاه بیست‌ویکم، اکران فرهنگی «به لطف بزرگان و بچه‌ها» در فضای شهری پایتخت اجرا شد. بر اساس این گزارش، کاروان ورزشی ایران در المپیک پاریس با کسب ۳ مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۳ مدال برنز در مجموع به ۱۲ مدال رسید که در این اکران فرهنگی از تصویر این مدال‌آوران استفاده شده است.

کمک به افزایش سرمایه صندوق نوآوری مشمول مالیات می‌شود

با تصویب هیات وزیران، کمک به افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی، مشمول اعتبار مالیاتی می‌شود. دکتر محمدصادق خیابانپای، رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری با اعلام این خبر افزود: بر اساس بند «ب» ماده ۹۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت، در راستای تقویت نظام تأمین مالی نوآوری، کمک به افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی یا سرمایه‌گذاری مشترک با مدیریت صندوق، به عنوان مصادق جزء ۲ بند «ت» ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان محسوب می‌شود. وی ادامه داد: بر همین اساس و بر اساس مصوبه هیات وزیران، کمک به افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی و یا مشارکت در انجام طرح‌هایی که با مدیریت این صندوق انجام می‌شود، (موضوع ماده ۹۹ برنامه هفتم پیشرفت)، مشمول اعتبار مالیاتی می‌شود. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار امیدواری کرد با اجرای این مصوبه، توان حمایتی و سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی با توجه به افزایش تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان به ۱۰ هزار شرکت، نسبت به گذشته افزایش یابد و همچون گذشته، دغدغه مالی آخرین نگرانی شرکت‌های دانش‌بنیان ایران باشد. خیابانپای خاطر نشان کرد: بر اساس این مصوبه، اعتبار مالیاتی به شرکت‌هایی که این کمک را انجام دهند، در هر سال معادل با کمک انجام‌شده در همان سال مالی با قابلیت انتقال به سسنوات آتی، به صورت قطعی اعطا می‌شود و برخلاف مصوبه قبلی نیاز به اجرای طرح خاص و حسابرسی ندارند.

هوش مصنوعی سرطان را با دقت ۹۰ درصد شناسایی می‌کند

محققان با استفاده از هوش مصنوعی یک آزمایش خون ساده ابداع کرده‌اند که به ردیابی زودهنگام سرطان معده کمک می‌کند. دقت این روش نوآورانه ۹۰ درصد است. به گزارش مهر به نقل از اینترسیتیگ انجیرینگ، ای‌دسناتور و پتانسیل ایجاد انقلابی در بررسی و ردیابی سرطان معده و همچنین نجات جان میلیون‌ها انسان را دارد. به طور دقیق‌تر محققان چینی روش نوینی برای ردیابی «دی‌ان‌ای بدون سلول» (cfDNA) ابداع کرده‌اند که از سلول‌های سالم و تومور‌ها سرچشمه می‌گیرد. cfDNA در جریان خون وجود دارد و در اصل با مرگ سلول و مکتلیسم‌های ترشح فعال آزاد می‌شود. در حال حاضر تشخیص سرطان به طور کلی با آندوسکوپی و بررسی نشانه‌ها انجام می‌شود. محققان بیمارستان سرطان هینی از آکادمی علوم چین و سون روفینگ از بیمارستان سرطان ایالتی شانشی این تحقیق را رهبری کرده‌اند. آنها قدرت هوش مصنوعی برای ایجاد یک روش غیرتهاجمی و بدون درد برای شناسایی سرطان را هماهنگ کردند. این روش نژادی به تصویربرداری ندارد و تجربه‌ای راحت‌تر و با درد کمتر برای بیماران فراهم می‌کند. محققان الگوریتم‌های هوش مصنوعی را با «سوپ ایمنی DNA متیله بدون سلول» (cmMedIP) هماهنگ کردند. این روش به ردیابی مقدار اندکی از دی‌ان‌ای کمک می‌کند و از سوی دیگر توسعه مدل‌های ردیابی را تسهیل کرد. ۲۱ نشانگر متیلاسیون ویژه سرطان معده را شناسایی می‌کنند. این تحقیق با حضور ۱۵۰ بیمار مبتلا به سرطان معده و ۱۰۰ بیمار گروه کنترل انجام شد که کارآمدی روش را نشان داد.

در پی اجرای طرح برخورد با اراذل و اوباش ۱۹۳ شرور در تهران دستگیر شدند؛ بازداشت اراذلی که با سلاح سرد به رستورانی در پایین شهر حمله‌ور شدند

لایت‌بازی ممنوع

بلاگرهای شرور که در محله فرحزاد با تیراندازی اقدام به ایجاد رعب و وحشت کرده بودند دستگیر شدند



گروه اجتماعی: پلیس به منظور برخورد با اراذل و اوباش، با اقدامات گسترده اشرار محل نظم عمومی و برهم‌زنندگان آسایش و امنیت مردم را با سرعت شناسایی و دستگیر می‌کند و به دست قانون می‌سپارد؛ افرادی که بعضاً در محله‌ها و معابر با قدرت‌نمایی‌های پوشالی سعی می‌کنند اسم و رسمی پیدا کنند ولی در زمان دستگیری و در مقابل قانون به عجز و لابه می‌افتند. رئیس پلیس پایتخت در جریان اجرای طرح برخورد با اراذل و اوباش که دیروز در ستاد فرماندهی انتظامی تهران شده برگزار شد، گفت: همکاران من در سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ پس از انجام روزها کار اطلاعاتی و شناسایی طی ۷۲ ساعت گذشته، ۱۹۳ نفر از افراد شروری را که اقدام به شرارت و نزاع و درگیری کرده و نظم عمومی را برهم زده و به خیال خود از دست قانون متواری شده بودند، دستگیر کردند. سردار عباسعلی محمدیان با بیان اینکه قدرت‌نمایی و درگیری دسته جمعی، اخلاق در نظم عمومی، حمل سلاح، تخریب اموال عمومی و مزاحمت برای مردم و زنان از جمله اقدامات مجرمانه افراد دستگیرشده است، گفت: برای دستگیری برخی از این افراد اقدامات پیچیده‌ای انجام شد. همچنین برخی از این اشرار در فضای مجازی نیز فعالیت داشتند و از آنان سلاح‌های سرد و گرم نیز کشف شده است. برخی از این افراد شرور پس از ارتکاب جرم و اطلاع از اینکه از سوی پلیس دستگیر خواهند شد، به استان‌های مجاور فرار کرده بودند که ما این افراد را در ۴ استان مختلف دستگیر کردیم. این نشان می‌دهد در هر جا شرارتی باشد، در نهایت عاملان آن دستگیر خواهند شد. وی در ادامه با بیان اینکه همراه داشتن سلاح سرد حتی به اندازه یک چاقو نیز ممکن است در برخی مواقع موجب وقوع یک قتل و جنایت شود، گفت: قانون نگهداری و حمل سلاح نامتعارف چند سال است در مجلس تصویب شده و در کشور اجرا می‌شود، از این رو به حاملان این نوع سلاح‌ها هشدار می‌دهیم پلیس با اقدام مجرمانه آنان برخورد جدی خواهد کرد. محمدیان همچنین درباره برخی چاقو‌ها که با نام یکی دو شهر و استان شناخته می‌شود نیز گفت: برخی

سلاح‌ها ویژه قصابی ... است. البته ما چند صد قبضه سلاح سرد غیرمتعارف را از مغازه‌های مختلف در تهران جمع‌آوری کرده‌ایم. وی نسبت به استفاده از شبه‌سلاح نیز هشدار داد و گفت: برخی سلاح‌های شبه‌گرم شاید کشنده نباشد اما چون شکل آن شبیه سلاح گرم است، مجازات دارد. اگر این سلاح شبه‌گرم هنگام دستگیری در دست فرد باشد، همکار ما با آن فرد برخورد می‌کند. اسلحه‌های اسباب بازی در جمله این موارد است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: مغازه‌داران بدانند فروختن سلاح‌های سرد غیرمتعارف جرم است و اگر به صورت تزیینی هم بفروشند، مجازات آن برای دفعه اول اخطار و سپس پلمب است. از مردم هم می‌خواهم هرچا دیدند سلاح‌های سرد غیرمجاز مثل چاقو، قمه، پنجه‌بوکس و امثالهم به فروش می‌رسد، به پلیس خبر دهند تا نسبت به جمع‌آوری آن اقدام شود.

■ دستگیری اشرار معروف تهران

معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری

۲ نفر از اراذل و اوباشی که هفته گذشته به رستوران پلائین در محله شهر آفتاب حمله کرده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید راستی دیروز در تشریح جزئیات بازداشت اراذل و اوباش شهر آفتاب اظهار داشت: در پی گزارش شهروندان مبنی بر حمله عده‌ای از اراذل و اوباش به رستوران پلائین در محله شهر آفتاب و ایجاد رعب و وحشت در میان مشتریان، بلافاصله تیم‌های ویژه پلیس آگاهی به محل حادثه اعزام شدند. با بررسی دقیق صحنه جرم و اظهارات شاهدان عینی، مشخص شد ۴ نفر با استفاده از چاقو و سلاح سرد به این رستوران حمله کرده و با شکستن شیشه‌ها و میزها، اقدام به تخریب اموال کرده و با تهدید کارکنان و مشتریان، از محل متواری شده‌اند. در این میان اما فرزند خانواده‌ای که در این رستوران مشغول صرف غذا بودند از ترس به بیمارستان منتقل شده که همین موضوع را برای پلیس حساس‌تر کرد. سرهنگ راستی با تاکید بر اینکه امنیت شهروندان

خط قرمز پلیس است، گفت: با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت دستگیری عاملان این حادثه، کارآگاهان پلیس آگاهی با بررسی دقیق تصاویر دوربین‌های مداربسته و انجام تحقیقات میدانی گسترده، موفق شدند هویت دقیق این افراد را شناسایی کنند و در ابتدا ۲ نفر از این متهمان بازداشت شدند. معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ در ادامه تصریح کرد: در نهایت روز گذشته ۲ نفر دیگر از این متهمان که دارای سوابق متعدد کیفری در زمینه شرارت و نزاع بودند نیز در مخفیگاه‌شان در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.

در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تعدادی سلاح سرد و مواد مخدر کشف و ضبط شد. سرهنگ راستی در پایان ضمن هشدار به مخالان نظم و امنیت عمومی، خاطرنشان کرد: پلیس با قاطعیت با هرگونه اقدامی که امنیت شهروندان را به خطر اندازد، برخورد خواهد کرد. رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت تهران همچنین از دستگیری ۵ نفر از بلاگرهای شروری خبر داد که یکشنبه شب با ایجاد رعب و وحشت در محله فرحزاد اقدام به تیراندازی کرده بودند.

این باند که سابقه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی و انتشار فیلم‌های وحشتناک را داشتند، پیش از این نیز بارها توسط پلیس فتا دستگیر شده بودند، شب اما این بار وقتی با قصد ورود به زور به یک رستوران در محله فرحزاد اقدام کردند پس از اینکه موفق نشدند به سمت غرب تهران متواری می‌شوند که حین فرار اقدام به تیراندازی هوایی می‌کنند اما توسط مأموران دستگیر شدند سرهنگ سعید راستی در ادامه گفت: در جریان این عملیات، پلیس موفق به کشف و ضبط تعدادی سلاح گرم از جمله یک قبضه کلت کمری جنگی شد. این متهمان به جرم حمل سلاح غیرمجاز و تیراندازی غیرقانونی دستگیر شده و پرونده قضایی آنها در حال رسیدگی است. سرهنگ راستی در پایان گفت: این افراد با ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان، امنیت عمومی را به خطر انداخته بودند. پلیس با جدیت با اینگونه جرائم برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد عده‌ای قلیل آرامش شهروندان را بر هم بزنند.



داریم و کیفیت خدمات باید بالا برود. وی افزود: وزارت بهداشت، هلال احمر و سازمان حج و زیارت در مرز و در کشور عراق خدمات می‌دهند. همچنین مقامات بهداشتی کشور عراق و سازمان‌های بین‌المللی که می‌توانیم از آنها کمک بگیریم هم در مسیر از شهرها تا کربلا و هم در مرزهای شرقی و غربی با ما همکاری می‌کنند. فرشیدی با اشاره به اینکه به گفته مقامات عراقی ۱۴۰ کشور در این راهپیمایی در عراق شرکت می‌کنند، گفت: هم‌موقع رفتن به عراق در موقع بازگشت از این کشور باید مسائل و بیماری‌ها را در نظر داشته باشیم. بروز برخی بیماری‌ها در این تجمع عظیم که در مدت زمان کوتاه اربعین دور هم جمع می‌شوند اجتناب‌ناپذیر است. وی با تاکید بر اینکه سفر اربعین از حج متفاوت است، بیان کرد: ما ۲ سفر مهم زیارتی داریم که یکی سفر حج و دیگری اربعین است. در سفر حج افراد مورد پایش سلامت قرار می‌گیرند اما در سفر اربعین این اتفاق نمی‌افتد. معاون وزیر بهداشت به زائران اربعین توصیه کرد: هر زائر قبل از حرکت با مراجعه به پزشک از وضعیت سلامت خود مطمئن شود.

تأمین دارو و تجهیزات اربعین در مرزها

زائران اربعین از سلامت خود مطمئن شوند

معاونت‌ها نگرهداری می‌شود و به طور مستمر در اختیار واحدهای مستقر در بیمارستان‌های این ۲ مرز بین‌المللی قرار می‌گیرد. میرزاده گفت: دارو و ملزومات مورد نیاز داروخانه‌های شبانه‌روزی از صبح روز ۱۵ مرداد به مرزها انتقال یافته و داروخانه‌ها فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. ■ زائران اربعین از سلامت خود مطمئن شوند

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: توصیه می‌کنیم

از ابتدای سال تاکنون آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع ۵۰ درصد نسبت به کل سال گذشته افزایش داشته است

آتش بر جاده طبیعت

معمولا هم غیرعمدی است اما به علت یکسری بی‌احتیاطی‌ها آتش‌سوزی رخ می‌دهد، بنابراین تاکید می‌شود مردم وقتی وارد طبیعت می‌شوند نکات ایمنی را رعایت کنند تا منجر به آتش‌سوزی نشود. وی ادامه داد: در زمان بروز آتش‌سوزی، همیاران محیطبان و نیروهای مردمی بسیار کمک می‌کنند اما گرمای بی‌سابقه هوا مزید بر علت و موجب افزایش آتش‌سوزی‌ها شده است. در این مناطق گرمای هوا حتی اطفا‌ی حریق هم به سختی انجام می‌شود و

تا حد زیادی عملکرد را پایین می‌آورد. سرهنگ محبت‌خانی درباره تجهیزات اطفا‌ی حریق گفت: تجهیزات تا حدی مناسب است اما نیاز به تقویت دارد. البته پیشنهاد داریم در استان‌هایی که بیشتر در معرض بروز آتش‌سوزی قرار دارند، ایستگاه‌هایی برای استقرار بالگرد ایجاد شود تا حداقل از اردیبهشت تا آبان در محل مستقر شوند تا در صورت بروز آتش‌سوزی در کمترین زمان ممکن به محل وقوع برسند. وی در پاسخ به اینکه آیا تعداد بالگردها جواب این نیاز را می‌دهد توضیح داد: زمانی که منطقه‌ای دچار آتش‌سوزی می‌شود از زمانی که درخواست بالگرد می‌برد که در این مدت، حداقل ۲۴ ساعت زمان می‌برد که در این مدت آتش‌سوزی افزایش می‌یابد و در این شرایط حتی خاموش کردن آن هم سخت‌تر می‌شود، بنابراین به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد داریم حداقل ۶ ماه بالگردی در ایستگاه‌های مشخص شده مستقر شود و در دولت مطرح شد، البته فعلا به نتیجه‌ای نرسیده است.

باند‌های قاچاق سلاح با کشف ۱۱۲۵ قبضه سلاح، عمدتا جنگی، منجر شده این میزان نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد افزایش داشته باشد، همچنین بیش از ۱۵ تن انواع مواد مخدر کشف شده است. با وجود کاهش کشت تریاک در افغانستان، متأسفانه در ۵ ماه گذشته شاهد افزایش ۹۸ درصدی مواد مخدر صنعتی بوده‌ایم که این موضوع یک زنگ خطر جدی است. سردار گودرزی بیان کرد: در این مدت، ۲۹۷ سوداگر مرگ و نفرت اصلی باند‌های قاچاق دستگیر و ۳۸۰۰ نفر قاچاقچی کالا بازداشت شده‌اند، همچنین ۶۹ نفر از اشرار و قاچاقچیان سلاح و مواد مخدر در درگیری با مرزبانان به هلاکت رسیده‌اند. بیش از ۱۰ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق کشف شده و بیش از ۱۸ هزار دستگاه انواع تلفن همراه که نسبت به سال گذشته ۱۵ برابر افزایش یافته، ضبط شده است.

فرمانده مرزبانی فراجا تاکید کرد

اتباع غیرمجاز ایران را ترک کنند

که بخواهید، وضعیت یک پاسگاه خاص را هم‌جینا مشاهده کنید؛ چند ثانیه بعد این امکان فراهم می‌شود تا وضعیت را به صورت زنده ببینید. خدماتی که به مرز نشینان ارائه می‌دهیم، همچنین توسعه سامانه «پلیس من» روی تلفن‌های همراه، بخشی از تلاش‌های ما در جهت هوشمندسازی است. سردار گودرزی تصریح کرد: عزم ما در پلیس و مرزبانی برای سالم‌دهی اتباع غیرمجاز که طی سال‌های اخیر در کشورمان مانده‌اند، جدی است. سیاست بر این است که تمام اتباع غیرمجاز تا پایان سال کشور را ترک کنند و